
 

 

Tisková zpráva, 7. 12. 2021 

 

Knihovna vydala další audioknihu 

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě (MSVK) vydává i letos další CD 

v edici Regionální audioknihy. Tato novinka je určena nevidomým a slabozrakým 

čtenářům. Tentokrát knihovna zvolila soubor „Jsme tady“ Jana Balabána, jehož 

tvorba byla ovlivněna specifickým prostředím Ostravy, ve které od dětství žil.  

Příběh novinky sleduje v deseti povídkách hrdiny v okamžicích životního zlomu, kdy se 

hroutí jejich minulé životy. „Knihu letos načetl František Strnad, herec Národního divadla 

moravskoslezského. CD opět zašleme do všech zvukových knihoven v České republice, 

které poskytují své služby zrakově handicapovaným návštěvníkům, předáme je také 

organizacím věnujícím se nevidomým a slabozrakým i samotným čtenářům vědecké 

knihovny,“ říká Libuše Foberová, ředitelka. 

Audioknihy pro lidi se zrakovým handicapem neobsahují žádné zvukové předěly, hudební 

vsuvky ani ruchy a jsou kopiemi tištěné knihy.  

Křest audioknihy se vzhledem k epidemiologické situaci bude konat v náhradním termínu 

na jaře příštího roku. Spolu s touto novinkou se představí také již dříve vydaná audiokniha 

pohádek od Vojtěcha Martínka O královně Života.  

Audioknihy vydává MSVK od roku 2015 a všechny se nějakým způsobem dotýkají 

moravskoslezského regionu. V edici Regionální audioknihy už vyšel například román 

Dědictví od Evy Tvrdé i její detektivní příběh Mrtvou neměl nikdo rád, příběhy Václava 

Chytila, Nely Rywikové nebo zápisky báňského inženýra Viléma Jičínského z konce 

devatenáctého století.  

 

PhDr. Libuše Foberová, Ph.D.  

mobil: 607 755 899 

e-mail: libuse.foberova@msvk.cz   

mailto:foberova@svkos.cz

